ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_18 ноября 2022 года_                                                                                 № _432_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 15 сентября 2017 года № 240
«Об утверждении Порядка обеспечения доноров

в день сдачи крови и (или) ее компонентов
бесплатным питанием, а также условия и размер

денежной компенсации на питание»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 14 июля 1992 года «О донорстве»
(СЗМР 92-3) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 15 сентября 2017 года № 240 «Об утверждении Порядка
обеспечения доноров в день сдачи крови и (или) ее компонентов бесплатным
питанием, а также условия и размер денежной компенсации на питание»
(САЗ 17-38) следующее изменение:

пункт 8 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«8. При отсутствии в населенном пункте, в котором производится забор

крови и (или) ее компонентов, возможности организации питания доноров,
а также в случае отказа донора от предложенного государственной
организацией здравоохранения бесплатного питания непосредственно в день
сдачи крови по письменному заявлению донора производится денежная
компенсация стоимости бесплатного питания в размере, установленном
пунктом 9 настоящего Порядка, с целью обеспечения возможности
самостоятельного выбора донором питания из состава рекомендуемого
пищевого рациона донора».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ